МКУ «ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

БОЛЬШЕШУРНЯКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ул. Школьная, д.1, с. Большой Шурняк,

Елабужский район, 423617

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МКО «ОЛЫ ШУРНЯК АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА            КОМИТЕТЫ»
Мэктэб  ур.1, Олы Шурняк авылы, Алабуга

районы, 423617

74674, факс.(85557)74674,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                с.Большой Шурняк                     КАРАР

    №      10                                                                                       от “01”сентября 2025 г.

О внесении изменений в постановление Большешурнякского сельского
поселения от 23.05.2016 №8 «Об организации деятельности добровольной

пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной
охраны на территории Большешурнякского сельского поселения

Елабужского муниципального района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23.05.2025  №  119-ФЗ  "О
внесении изменений в Федеральный закон "О добровольной пожарной охране",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение о добровольной пожарной охране на территории
Большешурнякского сельского поселения Елабужского муниципального района,
утвержденное  постановлением  Большешурнякского  сельского  поселения  от
23.05.2016 №8 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Не имеющие специального профессионального образования в области

пожарной  безопасности  работники  добровольной  пожарной  охраны  и
добровольные  пожарные  в  обязательном  порядке  проходят  профессиональное
обучение по программам профессионального обучения и (или) дополнительным
профессиональным  программам  в  области  пожарной  безопасности,
разработанным и утвержденным федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.

1.2. Пункт 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«1)  обладать  необходимыми  пожарно-техническими  знаниями  в  объеме,

предусмотренном основными программами профессионального обучения и (или)
дополнительными  профессиональными  программами  в  области  пожарной
безопасности;».

1.3. Подпункт 3 пункта 6.2 исключить.
1.4. Подпункт 5 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«5) внесение  в  органы  местного  самоуправления  и  организации
предложений  по  повышению  уровня  пожарной  безопасности  на  территориях
муниципальных образований и в организациях;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                  Н.И.Мельников